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Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.71, daté 31.08.2021 "Pér njé shtes¢ dhe njé ndryshim né VKB nr.120, daté
29.12.2020, pér miratimin e buxhetit t& vitit 2021 dhe programit pérfundimtar buxhetor
afatmesém 2021-2023”, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né ligj.
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) REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.é&%ﬁrot d/ 03 09 ‘930 @/

“PER NJE SHTESE DHE NJE NDTYSHIM NE VKB NR. 120 ,DATE 29.12.2020 "PER
MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2021 DHE PROGRAMIT PERFUNDIMTAR
BUXHETOR AFATMESEM 2021-2023

Nr.71 dt. 31.08.2021

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore “ neni 54 pika
dh & Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé * , i ndryshuar si
dhe né Ligjin Nr.137/2020 “Pér Buxhetin e vitit 2021 , n¢ Udh&zimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”,si dhe n& udhézimin Nr. 27, daté 10.7.2020 “Pér
procedurat standarte t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém t& njésive t& Vetéqeverisjes
Vendore 2021-2023 ,Udhezimi nr.4 date 25.01.2021 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2021
“VKB nr.120,daté 29.12.2020 “ Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2021 t& Bashkisé Librazhd dhe
programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2021-2023” ,“Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot
mé daté 31.08.2021 dhe me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1.Te miratoje bashkefinancimin e projektit “Permisimi I banesave ekzistuese per komunitete te
varfera dhe te pafavorizuara “ ne vleren 8,311,197 leke .

Per vitin 2021 ne vleren 3,740,040 leke
Per vitin 2022 ne vleren 4,571,157 leke

2. Te miratoje shperndarjen e shteses se te ardhurave nga taksat e tarifat vendore per vitin 2021
sipas v.k.b nr.65 date 27.07.2021 ne vleren 10,388,000 leke .

2.1Te miratoje bashkefinancimin “Permisimi I banesave ekzistuese per komunitete te varfera
dhe te pafavorizuara” per vitin 2021 ne vleren 3,740,040 leke ne strukturen buxhetore si me

poshte :

Kodi [institucionit Grupi Tit. Kap.  Art.  Vlerane leke

2 128001 00 1110 05 231 3,740,040 leke



2.2 Te miratoje shtese fondi ne vleren 1,390,360 leke per shpenzime per aktivitete dhe
dieta ,transport,shperblim amatoresh ne strukturen buxhetore si me poshte:

Kodi [institucionit Grupi Tit. Kap.  Art.  Vlerane leke

2 128 001 00 8220 05 602 1,000,000 leke Spenzime per aktivitete
2 128001 00 8220 05 602 390,360 leke Dieta,transport,shperblim
amatoresh

2.3 Te miratoje shtese fondi ne vleren 5,257,600 leke fond kontigjence per vitin 2021.

Kodi [ institucionit Grupi Tit. Kap.  Art.  Vlerane leke

2 128 001 00 4980 05 609 5,257,600 leke Fond Kontigjence

3.Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar ,Drejtoria e
Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit dhe Sektori Juridik .

4 Ky vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

Sek.i Keshillit KRYETARI I KESHILLIT
Elson Malluta Shefki iti




